
CIRCOSCRIZIONE 7 ^
Aurora - Vanchiglia - Sassi
- Madonna del Pilone 

DELCI7 18 / 2024 22/04/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 7 ^ - Aurora - Vanchiglia - Sassi -
Madonna del Pilone 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta  dal Presidente DERI Gian Luca, sono presenti i
Coordinatori:

Ernesto AUSILIO

Marta Sara INI'

Sol NINNI

Giuseppe PIRAS

Silvio SABATINO

Con l’assistenza del Segretario Matteo ROLANDO

OGGETTO:
C7  -  INIZIATIVE  COMMEMORAZIONE  "25  APRILE  2024".  PRESA ATTO
PROGRAMMA.

Il Presidente Luca Deri,  di concerto con il  Coordinatore della V Commissione Silvio Sabatino,
riferisce:

il  25  aprile  ricorre  l'anniversario  della  Liberazione  dell'Italia  dal  nazifascismo,  festa  nazionale
istituita  con decreto  legislativo  luogotenenziale  del  22 aprile  1946,  con l'intento  di  celebrare  e
ricordare la fine dell'occupazione nazista e la definitiva caduta del regime fascita avvenute grazie
alla forze partigiane e all'esercito alleato, in seguito alla proclamazione, da parte del Comitato di
Liberazione Nazionale nella giornata del 25 aprile 1945, dell'insurrezione di tutti i territori ancora
occupati dai nazifascisti.
Considerato che rientra tra gli obiettivi di questa Circoscrizione la crescita culturale e sociale dei
cittadini  promossa  anche  attraverso  la  divulgazione  dei  principi  della  democrazia,  della  libertà
personale e della solidarietà sociale, da realizzarsi anche attraverso l'organizzazione di iniziative

Pag 1 di 5



tese  alla  sensibilizzazione  della  cittadinanza  in  concomitanza  di  ricorrenze  istituzionali,  in
occasione  della  prossima  festività  del  25  aprile,  la  Circoscrizione  7,  in  collaborazione  con
l'Associazione Nazionale Partigiani d'Italia (A.N.P.I) Sezione GTT "Giuseppe Rigola" e Sezione
"Fernando Gattini" intende promuovere una serie di iniziative finalizzate alla commemorazione del
giorno della Liberazione.

Il programma degli appuntamenti prevede:

giovedì 18 aprile - a cura della Sezione A.N.P.I. GTT "Giuseppe Rigola"
ore 9:00 ritrovo presso Officina Centrale GTT di via Manin, 17 ed inizio corteo per le vie del
quartiere Vanchiglia - Vanchiglietta;
ore 9:45 deposizione fiori alla lapide del maresciallo PS Rosario Berardi;
ore  10:00  arrivo  in  Largo  Montebello,  deposizione  corona  alla  lapide  dei  Caduti  Partigiani  di
Vanchiglia con commemorazione ufficiale ed intereventi istituzionali;

lunedì 22 aprile
ore 16:30 presso la sede della Circoscrizione 7 in C.so Vercelli, 15 deposizione fiori al cippo dei
Martiri dell'Eterna Libertà con commemorazione ufficiale ed interventi istituzionali

giovedì 25 aprile - a cura della Sezione A.N.P.I "Fernando Gattini" 
ore 10:00 presso Cimitero Sassi commemorazione ufficiale ai Caduti del Primo e Secondo Conflitto
Mondiale con inteventi istituzionali
ore  11:00  deposizione  fiori  e  saluto  al  Cippo  ai  Caduti  Parigiani  di  Borgata  Rosa  con
commemorazione ufficiale ed interventi istituzionali

Le  iniziative  saranno  rese  note  alla  cittadinanza  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito  della
Circoscrizione 7 e l'affissione di apposite locandine.
L'iniziative sono state illustrate nel corso della seduta della V Commissione del 10 aprile 2024.

Il Dirigente proponente dichiara ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del
Codice di Comportamento della Città che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse anche
potenziale in capo allo stesso.

il  presente  atto  comporta  una  spesa  presunta  di  euro  370,00,  già  impegnati  con  precedenti
provvedimenti,  che trova copertura nel  Bilancio di  previsione 2024-2026,  esercizio 2024, negli
appositi capitoli di spesa assegnati alla Circoscrizione

Tutto ciò premesso,

Pag 2 di 5



LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di prendere atto delle iniziative per la commemorazione del giorno della Liberazione

Si dà atto che:
il presente provvedimento secondo il combinato composto dall'art. 26 comma 2 del D.Lgs 33/2013
e dell'art. 12 della Legge 241/90 non è soggetto all'obbligo di pubblicazione nella sezione internet
"Amministrazione Trasparente"
il presente provvedimento non rientra, per natura e contenuti, fra quelli assoggettati alla Valutazione
di Impatto Economico (all.1).

il  presente  atto  comporta  una  spesa  presunta  di  euro  370  già  impegnati  con  precedenti
provvedimenti  che  trova  copertura  nel  Bilancio  di previsione  2024-2026,  esercizio  2024,  negli
appositi capitoli di spesa assegnati alla Circoscrizione

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Enrico Donotti

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
_____________________________________________________________________________

Pag 3 di 5



IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Gian Luca Deri

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Matteo Rolando

Pag 4 di 5



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI7-18-2024-All_1-All._1___Vie.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


		2024-04-23T14:21:39+0200
	GIAN LUCA DERI


		2024-04-23T22:25:02+0000
	Timestamp-1




